SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprg@ifam.edu.br

  PORTARIA Nº 265 - DG/IFAM/CPRF, DE 1° DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO,

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n° 23386.002182/2025-38, de

interesse do servidor Meycyhane Nogueira de Almeida, de 22/09/2025.

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 685 / 2025 - CPPD/CPRF, de 29/09/2025.

CONSIDERANDO o Despacho nº 64307 / 2025 - DG-CPRF, de 30/09/2025.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER à servidora MEYCYHANE NOGUEIRA DE ALMEIDA,

matrícula SIAPE nº 3261140, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico Técnico e

Tecnólogo, lotado no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas –

IFAM, Campus Presidente Figueiredo, a Retribuição por Titulação (RT) em nível de

Mestrado, conforme documentos anexados ao processo supracitado.

SIAPE DOCENTE SITUAÇÃO EFEITOS

3261140
MEYCYHANE

NOGUEIRA DE ALMEIDA

Retribuição por

Titulação
22/09/2025

Art. 2° À Coordenação de Gestão de Pessoas, para adoção das providências que se

fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

		2025-10-01T12:01:16-0300